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Beslutning om udbudsform og tildelingskriterier for vejprojekt ved Glesborg Børnehave 

17/19857 Åben Sag 

Sagsgang 

MTU 

Sagsfremstilling 

Der skal i denne sag tages stilling til udbudsform og tildelingskriterier for et vejprojekt, der 

forbedrer adgangs- og parkeringsforholdene ved Glesborg Børnehave.  

 

Kommunalbestyrelsen besluttede den 18. april 2023 at godkende anlægsoverførsler fra 2022 til 

2023. Der blev her overført 1,354 mio. kr. til pulje til trafiksikkerhed, som er møntet på forbedring 

af vejforholdene ved Glesborg Børnehave. Kommunalbestyrelsen godkendte udmøntningen af 

trafiksikkerhedspuljen den 22. februar 2022.  

 

De nuværende forhold ved børnehaven er problematiske, da vejen er for smal til, at to biler kan 

passere hinanden uden at køre ud i rabatten. Herudover er der ikke en sti eller et fortov til 

fodgængere og cyklister. Endvidere er der mangel på parkeringspladser ved børnehaven.  

 

Projektet indebærer anlæg af en ny adgangsvej til børnehaven parallelt med den eksisterende som i 

stedet omdannes til en fællessti. For enden af den nye adgangsvej etableres en ny og større 

parkeringsplads. Parkeringspladsen udvides fra cirka 19 pladser til 32 pladser. En plantegning af 

projektet er vedlagt. 

 

Anlægsarbejdet forventes udbudt for ca. 1 mio. kr. I henhold til kommunens indkøbspolitik er det 

således fagudvalget, som beslutter udbudsform, tildelingskriterier samt tildeling af opgaven. 

Forvaltningen foreslår, at arbejdet udbydes som underhåndsbud, og at der indhentes tre tilbud, 

hvoraf to er fra lokale entreprenører og et uden for kommunen. Det foreslås, at forvaltningen 

bemyndiges til at indgå kontrakt med den entreprenør, som fremkommer med den laveste pris. 

 

Arbejdet forventes udbudt i juni 2023. Anlægsarbejdet forventes at pågå fra august til november. 
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Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Projektet er en del af udmøntningen af pulje til trafiksikkerhed fra budgetaftale 2022-2025. 

Økonomiske konsekvenser 

Udgiften til projektet forventes at beløbe sig til ca. 1 mio. kr. Der er fra budget 2022 blevet overført 

1,354 mio. kr. til pulje til trafiksikkerhed. Udgiften afholdes af disse midler. 

Lovgrundlag 

Gældende udbudsregler. 

Indstilling 

Vej- og ejendomschefen indstiller, at  

1. anlægsarbejdet udbydes som underhåndsbud blandt tre bydende, hvoraf to er fra lokale 

entreprenører og et uden for kommunen. 

2. forvaltningen bemyndiges til at indgå kontrakt med den entreprenør, som fremkommer med 

den laveste pris. 

Beslutning i Miljø- og Teknikudvalget den 22-05-2023 

Ad. 1. Godkendt. 

Ad. 2. Godkendt. 

 

Bilag: 

1 - 3462394 Åben Plantegning af projekt (49045/23) (H) 
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